
No. Posicion en la CIGCN Nombre Cargo institucional Teléfonos Correo Electrónico institucional Comentarios

1
Representante del Grupo 

Ocupacional 1. Jackson Thomas Castillo Rodríguez 

Auxiliar de Recursos Humanos 809-537-0055 ext.

1800
Samyjack648@gmail.com  

2
Representante del Grupo 

Ocupacional 2.
Yokayra Michelle Guerrero Feliz

Secretaria 809-537-0055 ext.

1100
Yokayraguerrerof@gmail.com  

3
Representante del Grupo 

Ocupacional 3.

Sebastián Gonzalez Rodriguez Analista 809-537-0055 ext.

1600
Sgonzalez@portuaria.gob.do  

4
Representante del Grupo 

Ocupacional 4.
Branna Celina Quintin Aybar

Analista Administrativa 809-537-0055 ext.

2902 Brannaaybar35@gmmail.com 

5
Representante del Grupo 

Ocupacional 5.
Ernesto Enrique Abreu 

Encargado de Transportacion 809-537-0055 ext.

2927

Eabreu001@gmail.com   

DATOS GENERALES DE LA INSTITUCIÓN Y MIEMBROS DE COMISIÓN DE ÉTICA PÚBLICA 

Página Web: https://portuaria.gob.do

Institución: Autoridad Portuaria Dominicana (APORDOM)

Nombre Maxima Autoridad : Lic. Jean Luis Rodriguez 

Coordinador General CIGCN:

Coordinador Ejecutivo CIGCN: Lic. Moises Richardson Teléfonos/Fax: 809-537-0055

Nombre Maxima Autoridad:                                             Lic. 

Jean Luis Rodriguez 
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6 Cuerpo Tecnico Manuel Guzman 
Responsable de Acceso a la 

Informacion (RAI).

809-537-0055 ext.

1600

Mguzman@portuaria.gob.do 

7 Cuerpo Tecnico Lorimer Perez Encargada de Presupuesto
809-537-0055 ext.

1704 Lperez@portuaria.go.do 

8 Cuerpo Tecnico Nairobi Canales Abogada
809-537-0055 ext.

1200
Ncanales@portuaria.gob.do 

9 Cuerpo Tecnico Domingo Morillo 
Encargado de Bienes 809-537-0055 ext.

1435
Dmorillo@portuaria.gob.do 
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